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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES

BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr.3/04%  Prot. Tirang, mé 27 42 2025
VENDIM QARKULLUES

Nr.77  Daté 2742 2025

“PER
MIRATIMIN E BURSAVE Tk STUDENTEVE DHE PEERJASHTIMIN NGA
TARIFA E SHKOLLIMIT TE CIKLIT Tii PARE TE STUDIMEVE, PER VITIN
AKADEMIK 2025-2026 NIt UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES?”

Mbéshtetur né nenin 49 t€ Ligjit nr. 80/2015, "Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé", né nenin 43 té
Statutit t& Universitetit t&€ Sporteve té Tiranés, né zbatim t¢ VKM nr. 903, dt. 21.12.2016,
"P&r pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore,
pér studentét e shkélqyer, studentét qé studiojné né programe studimi ng fushat prioritare
dhe studentét n€ nevojé", t&€ ndryshuar, me VKM nr. 39 dat¢ 23.01.2019, VKM 269 daté
29.03.2017 "Pér pércaktimin e kategorive t& individéve qé plotésojné kriteret e pranimit
né njé program t& integruar t&€ studimeve... qé pérjashtohen nga tarifa vjetore ¢
shkollimit", t& ndryshuar me VKM nr. 40 daté 23.01.2019, né Vendimin e Bordit té&
Administrimit nr. 32 daté 23.06.2025 "Pér miratimin e tarifave t& regjistrimit pér konkurs
regjistrimit t& fituesve pér ciklin e I e té II té studimeve dhe tarifat e shkollimit pér té dy
ciklet e studimeve né UST pér vitin akademik 2025- 2026", né Vendimin e Bordit té&
Administrimit nr. 52 daté 22.10. 2025 "Pér miratimin e dokumentacionit, pér pérfitimin e
bursés ose t& pérjashtimit nga tarifa e shkollimit pér studentét e ciklit t€ paré dhe
pérjashtimit nga tarifa e shkollimit 50% pér studentét e ciklit t& dyté, pér vitin akademik
2025-2026", né Relacionet e Komisionit t€ shqyrtimit t€ dokumentacionit me Nr. 3049
prot., daté 19.12.2025, "Mbi shqyrtimin e dokumentacionit pérkatés pér aplikimet pér
bursé dhe pérjashtim nga tarifa e studimit pér ciklin e paré té studimeve" Nr. 3048 prot.,
daté 19.12.2025 "Mbi shqyrtimin e dokumentacionit pérkatés pér pérjashtim me 50% nga
tarifa e shkollimit pér ciklin e dyté té studimeve", né relacionin e Adm. nr 3079 prot. daté
23.12.2025 , Bordi i Administrimit me Vendim Qarkullues daté 29.12.2025,

VENDOSI:

1. Miratimin e listés sé studentéve qé ndjekin studimet né ciklin e paré té studimeve,
program i paré, né Universitetin e Sporteve t& Tiranés dhe plotésojné kriteret pér
té pérfituar bursé,dhe pér tu pérjashtuar nga tarifa e shkollimit pér vitin akademik
2025-2026, sipas kritereve té detajuar, Kriteri 1, tabela bashkéngjitur;
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Miratimin e listés s& studentéve qé ndjekin studimet né ciklin e paré té studimeve,
program i paré, né Universitetin e Sporteve t&é Tiranés dhe plotésojné kriteret pér
t& pérfituar bursg, dhe pér tu pérjashtuar nga tarifa e shkollimit pér vitin akademik
2025-2026, sipas kritereve té detajuar, Kriteri 3, tabela bashkéngjitur;

Miratimin e listés sé studentéve gé ndjekin studimet né ciklin e paré t& studimeve,
program i paré, né Universitetin e Sporteve t& Tiranés dhe plotésojné kriteret pér
t& pérfituar bursé, dhe pér tu pérjashtuar nga tarifa e shkollimit pér vitin akademik
2025-2026, sipas kritereve té detajuar, Kriteri 4, tabela bashkéngjitur,

Miratimin e listés sé studentéve qé ndjekin studimet né ciklin e paré té studimeve,
program i paré, né Universitetin ¢ Sporteve té Tiranés dhe plotésojné kriteret pér
t& pérfituar bursé, dhe pér tu pérjashtuar nga tarifa e shkollimit pér vitin akademik
2025-2026, sipas kritereve t& detajuar, Kriteri 6, tabela bashkéngjitur;

Miratimin e listés sé studentéve q& ndjekin studimet né ciklin e paré t&€ studimeve,
program i paré, né Universitetin e Sporteve t€ Tiranés dhe plotésojné kriteret pér
t& pérfituar bursé, dhe pér tu pérjashtuar nga tarifa e shkollimit pér vitin akademik
2025-2026, sipas kritereve t€ detajuar, Kriteri 7, tabela bashkéngjitur;

Miratimin e listés sé studentéve qé ndjekin studimet né ciklin e paré t& studimeve,
program i paré, né Universitetin e Sporteve té Tiranés dhe plotésojné kriteret pér
t¢ pérfituar bursé, dhe pér tu pérjashtuar nga tarifa e shkollimit pér vitin akademik
2025-2026, sipas kritereve té detajuar, Kriteri 8, tabela bashkéngjitur;

Miratimin e listés sé studentéve qé ndjekin studimet né ciklin e paré t&€ studimeve,
program i par&, né Universitetin e Sporteve t€ Tiranés dhe plotésojné kriteret pér
t& pérfituar bursg, dhe pér tu pérjashtuar nga tarifa e shkollimit pér vitin akademik
2025-2026, sipas kritereve t& detajuar, Kriteri 12, tabela bashkéngjitur;

Miratimin e listés sé studentéve g€ ndjekin studimet né€ ciklin e paré t€ studimeve,
program i paré, né Universitetin e Sporteve t& Tiranés dhe plotésojné kriteret pér
t& pérfituar bursg, dhe pér tu pérjashtuar nga tarifa e shkollimit pér vitin akademik
2025-2026, sipas kritereve té detajuar, Kriteri 14, tabela bashkéngjitur

Efektet financiare t& pérballohen nga buxheti i shtetit dhe fillojné nga fillimi i vitit
akademik 2025- 2026 duke gené se studentét kané aplikuar brenda afateve té
pércaktuara me vendimet pérkatése.

Ky vendim bashké me listén e studentéve qé pérfitojné dhe me efektet financiare
duhet té dérgohet né MA dhe AKFAL.

Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Administratori, Drejtoria e Financés dhe
Buxhetiti, Fakulteti i Shkencave té Lévizjes, Fakulteti i Veprimtarisé Fizike dhe
Rekreacionit, Fakulteti i Shkencave t¢ Rehabilitimit ,Drejtoria e Zhvillimit té
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Programeve dhe Dixhitalizimit té Shérbimeve Akademike-Shkencore
Universitetit t& Sporteve té Tiranés.

12. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né¢ fagen www.ust.edu.al.

KRYETAR I BORDIT Ti, ADMINISTRIMIT
Artur COBANI

NIt MUNGESE DHE ME POROSI

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652,www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al

te



000°06 005°L1 £ ¥HSd | STOTTI€0 |ST/008T DN 90¥0ZIVEISAd  |6T
000°06 00S°L1 I THSA | ST0TTI'€0 |92/008T A 8C
000°06 000°S€ I THSA | STOTT11°1T |9/008C HA fiie
000°06 00S°LI I YHSd | ST0T11°'1T [S/008C 171 9z
000°06 000°G€ ¢ JIAd | STOTI1°1T [€/008C MS 0$00Z1VEI8dd  |ST
000°06 00S°L1 I THSd | STOTI1'1T | 1/008T LN vT
000°06 00S°LI é THSd | STOT11°1T |008T vV 9610€1VEI8IA |£T
000°06 00S°LT 3 THSA | STOT11°1T |6£/169T D4 LTTOZIVEISdd  |TT
000°06 00S°LI I THSA | STOTI1'1T |9€/169T SN 1T
000°06 00S°L1 € JIAd | STOTI1°1T |vE/169C i 6010Z1VEI8dd 0T
000°06 00S°LI ¢ THSA | STOTI1°1T |2€/169C Sd TE€TOTIVEIRAd |61
000°06 00S°LT 3 YHSd | STOTI1°1T |0€/169T DS 9ckOTIVEISIT |81
000°06 00S°LIT 3 bddAd | STOTII+1 |L1/169T N D 8700Z1VEI8dd |LI
000°06 00S°L1 I dIAd | STOTIT¥1 [S1/169C A 91
000°06 00S°L1 5 dIAd | STOTIT¥1 |¥1/169C M1 0810T1veEI8dd  |SI
000°06 00S°LIT ¢ THSd | STOTI1¥1 |€1/169C Ad 8€70T1veIgdd |v1
000°06 00S°L1 ¢ dIAd | STOTIIVT [61/169T IV 0200T1veIgdd |¢€l
000°06 00S°L1 e YHSd | STOTI1'v1 [0Z/169T DY TEPOEIVEIRIT [T
000°06 00S°L1 ¢ dAd | STOTITv1 [12/169T DS 8€00Z1VEIRIT |11
000°06 00S°L1 I MAAd | STOTITH1 |£2/169T as 01
00006 00S°L1 I MHSA | STOT 11 ¥ [LT/169T By 6
000°06 00S°LI £ THSd | STOTII¥I [92/169T ds [LE0TIVEISAT |8
000°06 000°S€ 1 THSd | STOT11¥1 |LT/169C NN TLTOCIVEISIT |L
000°06 000°S€ I THSA | STOT 11701 |11/1692 N 9
000°06 00S°LI T AAd | STOTT11°L0 [01/169C AV 0LYOEIVEISAT S
000°06 00S°LI I THSA | STOTI1°LO |L/169T Mg v
000°06 00S°L1 I THSA | STOT11°LO |169T LA €
000°06 00S°LI T THSA | STOTI1°LO |1/169C ad TeT0EIveEIsdd [T
000°06 00S°LT I THSd | STOTI1°LO |9/169C as I
yunyseliad i ’
sasang 1 DY) ; DIA | DANYeq eleq 100d AN | JuRIQIA Jpwiy | TwippmyLpew AN | CIN

1 JeuBULY WYY H

MTWOUOYD W IpU aul uayo3ler) 3A[ 27 2 Jal[Iwey 1PUIPNIS [ IU LINLIY




00006 000°s€ TVIOL
000°06 000°S€ é YHSd | STOTTI €0 |6£/008T Hd [0V0EIVEISIT |1
sasang 1 Y3 H T DIA najynyey eje(q yoad -aN | IQwIqA] IdWY runyLyew "IN | CJIN
1 Jeroueuly DAY 2 : LT 2 PRy
Tenziny ) 1S3)J€ aul JLpulid g 93 2uey I 2D J93UspmI§ AU LIy

000°0¥S 000°0%1 TVIOL

000°06 000°S€ I ddAd | STOTTI'ST |9%/Tv6T N a 9
000°06 00S°LI I THSA | STOT11°1T [8€/169T 13 S
000°06 000°S€ T MHSd | STOTIT¥1 |91/169T HX 6170EIVEIZIT |b
000°06 00S°L1 z YHSd | STOT'11°L0 |€/169T a 0TYOEIVEIZdT |€
000°06 00S°L1 3 THSA | STOTIT°LO |#/169C 1D 6vy0TIvVEISdd [T
000°06 00S°LT I YHSd | STOTI1°LO |6/169T Al I

sasang 1 13y s b DIA nanyeq ele(q joad -aN | aguwRIqIAl S runyLew AN | AN
1 TEUEILY N oI I WA 2 Tyt
JenzZiyny 93 1s93Je aw ulol[nzad 3b J9juapnlS (¢ U LIy

000°0¥T°€ 000°SEL TVLOL

000°06 00S°L1 ri dAAd | STOTTI'CL [Th/Tr6T HV 09¥0€1veEI8Ad  |9€
000°06 000°S€ i THSd | ST0TTI' L |€/2v6T ¥ 0LZ0EIVEIZAT |S€
00006 000°S€ € MIAd | STOTTULL |¥/Tv6T VvV 6Z00T1VEIZAT |PE
000°06 00S°‘LT 3 MAAd | STOTTI'€0 [9€/008T N 1€0021VEI8Ad  |€€
000°06 00S°LI I WHSd | STOTTI'E0 [£1/008T a3y 43
00006 005°L1 I WHSA | STOT'TI'E0 |S1/008T N A 1€
000°06 00S°L1 I MHSd | ST0TTI°€0 [1€/008T Ad 0€




00S°LT TVLIOL
00S°L1 I UAAd | STOTITIT [SE/169T 0Ss I
numyseliad : B - 2 g
T R DIA | BaynYyey eje( joad "IN [ PRI Wy | runpmyLyew aN | AN
uendil33 oyp U0l J3JUIpNJS : J[BID0S BSoys €ou UalA 3b JUIPN)S (71U LIy
000°06 00S°L1 TVIOL
000°06 00S°L1 3 ¥HSd | STOTTI'€0 |6/008T % 6LE0TIVEIZAT |1
sgsang 1 0y JmEEiiod d- 7 .
asang 1 BNIJH e DIA | BoymyEy ejeq joud "IN [ JRULIQ JRwy | ummLyew aN | AN
34ed9lA ST ugysow Ju L19p Jrmnal 3 uIsnje)s 1emyijiad auey b 1PJUIPNIS 1§ AU LIDJIIy]
000°081 00s°TS TVIOL
000°06 00S°LI z THSd | STOTTI'IT [81/2#6T WV [T€0ETVEIRAA (T
000°06 000°S€ ¢ ¥dAd | STOTITH1 [8T/169T Od 8T0011VEI8IT |1
sasang 1 13y9 :Emwﬂmﬂ_.._oﬁ ni Iajnye BlE oxd “a peliie]| JWa unyjLueu 1 e |
asang 1 DYy Y ke AT DIA | Boayyeq 1eq ) N | JRWRIqAl Jqwy | rwinyLy N N
Iqnd TV] 2U 2)uapnjs guel 3a1ed 9) T I3[0 3) EsU JWINYS JUI 0 JIWRY o1) oUW
“Sl[Iuaey eSU UITA I3 3} 318 2 9AITWR) 3 URUPEA U 123913 97 JPUIPM)S 1L AU LRIy
000°06 00S°LT TVIOL
000°06 00S°L1 I THSA | STOTTU'ST |bh/Tr6t D I
$9S. 11349 «_Em«:m«_.hoa nI jajnye gje oad ‘x JWdI JWa Tupnyrijew “JIN “IN
asang 1 2y R DIA | DAYnyeq 1eq ) N | JQURIqA Jowy | Tyl

)STUOISUSd J119puIAd Ap 97 UEY ab J1IUIPMIS 9°AU [IOIAY]




w._osw B[Iuog

4

[edafAl paenpy [UBA] BUOS[Y
00S°L9€ TVIOL
00S°LT THSA STOTTI'ST |¥S/Tr6T ns Ly20ZIVEIZAd |61
00S°L1 THSA STOTTI'TT |LE/TY6T ad 81
00S°LT THSA STOTTI'IL |LT/Tve6T X £L20T1VeI8dd  |LI
00S°L1 THSA STOTCI'I1 (8T/T¥6L DO 91
00S°L1 THSA STOTTI'II |61/2¥6T g4 Sl
00S°L1 THSAd STOTTI'TT |L1/2¥6T A £EC0TIVEIRAd P
00S°LT HdAA STOTTI'TT |91/2¥6T SX €l
000°S€ ddAd STOTTI'I1 |8/Tv6C ad 89z01Ivelgdd |1
00S°LI ddAd | STOTTULL [L/Tv6T VA L1
00S°LI ddAd STOTTI' O |8/008T am 6100Z1VEI8dd [0l
000°S€ THSd STOTTI' €0 |LT/008T I 6
00S°L1 HdAd STOTCTI'€0 |01/008T AV 99P0CIVEI8dd |8
00S°LIT ddAd STOTTI'E0 |TE/008T N L
00S°L1 THSA STOTTI €0 |0T/008T HN 18£0CIVEIBAA |9
00S°LI THSA §T0TTI°C0 |12/008T 44 S
00S°L1 THSA STOTI1'IT |6T/169C HS 9LEOCIVEIRIT |V
00S°LI THSA STOT'IT'IT |LE/169T HA €
00S°L1 HdAA STOT'I1°1T |008T 41 f
00S°LI THSA STOT'TI°LO |8/169C LS 0LEOCIVELBIA |1

numyseliad DIA naymyeq eleQ j0dd "IN | JIWRIQIA WY npnyLyew aN | CIN

s 8] I Wl 2 Iyt

Jenziyny| 3] si1sa)Je 3s $asvsed I somyIad *JVDIAD 2W IBNJILIA 3] “IenZiyny 33

T53]J¢ oUWl UosIad puLId ULIIu ugped 97 Juey 110 33 1IUIPNIS 1IUIPMIS *p 11U LIS




